Questio VI. An gratia sit virtus à Charitate distingua. Art. I.

ditionis ex August. 15. de Trinit. cap. 18. utraque est etiam forma virtutum, & neutra potest esse informis; utraque etiam coniugit ultimo fini perfecta coniunctione, qualis potest esse in via, si ergo gratia, & charitas habent eisdem causis, cum sit quoque sicutas dicuntur deficere, non quidem ob causam, sed per seculum in fibi inherentem, cum à Scripturis, & Patribus igitur ostendatur, & singuli effectus gratiae tribuanunt quodque charitati promovent, & indeterminant, etiam in abstracto, signum est evidens candens importare virtutem.

Secunda probatio ex Trident.

Secundo probatur ex Concil. Trident. 6. c. 6. ubi dicitur, hominem impium justificat, dum per Spiritum Sanctum charitas Dei diffundatur in cor eius, quibus verbis tunc inveniuntur de gratia sanctificantem exploratorem est apud omnes; siquidem ex illis verbis inhesionis, & diffusoris communiter colliguntur Theologici gratiam sanctificantem esse formam animæ nostræ intus in inherentem. Conformatur ex verbis sequentibus, cum inquit, sicut in ipsa justificatione cum remissione peccatorum haec omnia simul infusa accipit homo per Iesum Christum, cui inferior fidem, spem, & charitatem, at si aliquam aliam formam, ac etiam in principaliorum, qualiter Thomista dicunt esse gratiam, acciperet homo, dum justificatur, indubit. Concilium de ea mentione fecit. Et cap. 10. inquit, hoc iudicat in ore membra petri, Sicut in Ecclesia cum orat, Da nobis fides, per, & charitatem augumentum ergo cu no. 7. per justitiam, seu formam justificantem gratiam intelligat, & emende cu nomine justitiae significet charitatem, plane evidens est non dilinxisse inter gratiam, & charitatem, ut inter diversas virtutes.

Repondit immo in cit. cap. ab initio fieri expressam men-
tionem gratiae, ut a certis distincte, cu inquit justificationem fieri per voluntariam suceptionem gratiae, & deno-
rum, & can. 1. distincte nominibus illa significat, cu in datus
dientes significantur fieri alia imputations justitiae Christianis,
agratia, & charitatem, que nobis infunditur. Tiberius loquitur ergo Concilium de forma sanctificantem sub nomine gratiae, ut charitate distinguit; quod si aliquando non facit membrum gratiae, sed charitatis tantum, id est, quia in aliis locis
nam gratiae, sed charitatis tantum, id est, quia in aliis locis
cum commemorat sub expresso nomine gratiae; & cum sint inseparabiliter conexa, eo ipso, quod de una sint mentio, tacite est de altera. Sed contra, quia vis argumentum non in eo consistit, quod Concil. in cap. 7. nullam fecerit gratiam mentio-
nem; sed quod nullum fecerit mentionem gratiae, ut distincta
a charitate; & id, quod prius vocavit gratiam, postea vocat
charitatem, aperte significans hec ab eo non distingui, ut dona
realiter distincta: Neque adhuc ad oppositum testimonio co-
vincunt, nam primum convincit ad summum gratiam distingui
ab aliis virtutibus, & donis, nimirum fide, spe, ac caritatis virtutibus moralibus, cum quo adhuc bene consistit a charitate
non distingui; Alterum testimonium est prius ad oppositum,
non enim inquit exclusa gratia, & charitatem, que nobis infun-
dantur, sed que nobis infundatur, & inheret, que verba in plu-
rali potius debentur fieri, & gratia, & charitas essent forma
realiter distincta, potius ergo ex eo loquendi modo ostenditur
gratiam, & charitatem à Trident. confandi, ut finiorum, & ly-
& lumi pro, sicut in utroque cap. 7. gratiam sanctificantem,
& charitatem omnino pro eadem summae virtute, & forma
inherentem, ut bene advertit Vega in Concil. lib. 7. cap. 27. Ita
ergo Concil. locc. gratiam à charitate distinguit in testimonio
adductis, ut necessaria debet at intelligi de distinctione rationis
secundum diversas habitudines jam explicitas, vel de formaliter,
& conservationem; prandium, & cenam, & alia, que tantum
dissentient genus connata.

152 Alii vero communis dicunt, ut in prima parte allate respon-
siones innuit, effectus gratiae tribui charitati, non quia chari-
tati convenienter secundum esse, sed propter concomitantiam,
& in separabilitatem ab habere gratiae ex natura rei, aut factam
de lege ordinaria, ita Serra, Caspensis, Averla, Lezana, &
alii Thomistæ pastum. Sed quando hoc respicit ei communior
ratio mihi videatur imbecillor, etenim videmus in aliis necessariis
charitatem, eamque solam dividere inter filios regni, & filios
perditionis, & fine ea nihil proficit alia spiritus sancti munera:
trahit. 9. art. 1. Ioan. Epif. dicit charitatem esse anima pulchritudinem, que reddit animam Deo amabilem. & lib. de moribus
Eccl. c. 1. 2. & 1. 3. dicit charitatem esse formam sanctificantem
animam, & alia similia habet testimonium lib. de gratia, & lib.
ab. cap. 17. & ferm. 42. & 50. de verbis Domini, que sunt
ad eo expressa, ut Peterius ad Rom. 5. dis. 2. ingenue faciat
Augustinum præter charitatem, nullam aliam agnoscere formam
in charitatem, seu gratiam sanctificantem.

Repondet Suarez 1. 6. de gratia cap. 13. August. loc. c. semper
fieri locum de dilectione, & euchariste actuali, in quo feni-
verisimum est acutum charitatis esse excellentius domum inter-
omnia spiritus sancti opera; item illam dilectionem esse veri-
ficium